

目 录

第一部分 耿马自治县统计月报	- 1 -
耿马自治县上半年经济运行情况分析	- 2 -
2023 年 1—6 月耿马自治县地区生产总值完成情况	- 10 -
2023 年 1—6 月耿马自治县固定资产投资（不含农户）完成情况	- 10 -
2023 年 1—6 月耿马自治县工业生产完成情况	- 11 -
2023 年 1—6 月耿马自治县农业增加值完成情况	- 12 -
2023 年 1—6 月耿马自治县城乡居民收入完成情况	- 12 -
2023 年 1—6 月耿马自治县财政完成情况	- 13 -
2023 年 1—6 月耿马自治县招商引资完成情况	- 13 -
2023 年 1—6 月耿马自治县金融完成情况	- 13 -
2023 年 1—6 月耿马自治县商业完成情况	- 13 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市社会消费品零售总额完成情况排位	- 14 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市规上工业增加值完成情况排位	- 14 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市批发业销售额完成情况排位	- 15 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市零售业销售额完成情况排位	- 15 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市住宿业营业额完成情况排位	- 16 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市餐饮业营业额完成情况排位	- 16 -
2023 年 1—6 月耿马自治县在全市城镇常住居民人均可支配收入	- 17 -
完成情况排位	- 17 -

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市农村常住居民人均可支配收入	- 17 -
完成情况排位	- 17 -
第二部分 《统计经济参考》快报	- 18 -
2023 年 2 季度全省各州市主要经济指标排位	- 19 -
生产总值	- 23 -
工 业	- 24 -
全社会用电量情况	- 25 -
财 政	- 26 -
国内、外贸易、旅游及航运	- 27 -
金 融	- 28 -
招商引资	- 29 -
固定资产投资（不含农户）	- 30 -
主要指标目标完成进度（政府工作目标）	- 31 -
地区生产总值	- 31 -
社会消费品零售额	- 31 -
一般公共预算收入	- 32 -
一般公共预算支出	- 32 -
固定资产投资（不含农户）	- 33 -
规模以上工业可比价增加值	- 33 -

第一部分

耿马自治县统计月报

耿马自治县 1—6 月国民经济主要指标



耿马自治县上半年经济运行情况分析

2023 年上半年耿马自治县完成地区生产总值 54.94 亿元，同比增长 0.1%，其中：第一产业增加值 18.01 亿元，同比增长 4.7%，第二产业增加值 14.99 亿元，同比下降 10%，第三产业增加值 21.94 亿元，同比增长 3.9%，分季度看，一季度同比增长 1.2%，二季度同比下降 0.8%。

一、总体情况

综合研判分析，一产能保持稳定增长。二产未能扭转下滑局面，主要支撑二产的 3 项指标中，注册地总专包企业总产值保持正增长，但规模以上工业不变价增加值和建筑安装工程投资两项指标同比增速下降，成为地区生产总值增长乏力的主要原因。三产保持恢复性增长，批发、零售、住宿和餐饮业有所恢复，但均达不到预期增速，劳动工资整体支撑较弱，公共管理、社会保障和社会组织工资、教育工资、卫生工资等非营利性服务业工资增长较慢，房地产业、科学研究和技术服务业、租赁和商务服务业、居民服务、修理和其他服务业等 4 项工资出现同比增速下降。

（一）农业稳中有增。 上半年完成农林牧渔业现价总产值 31.06 亿元，同比增长 7.7%（可比价增长 4.7%），其中：完成农业总产值 20.27 亿元，同比增长 8.6%；完成林业总产值 6.47 亿元，同比下降 0.5%；完成牧业总产值 3.3 亿元，同比增长 14.1%；完成渔业总产值 0.48 亿元，同比增长 68.2%；

完成农林牧渔服务业 0.53 亿元，同比增长 8.2%。

虽然农业稳中有增，但难以支撑地区生产总值总体增长速度。存在问题分析：一是全县农业标准化、现代化水平总体偏低，防范和抵御自然灾害能力不足，农产品质量高低不一，少高优产品。二是缺乏具有一定竞争力的农业品牌，农产品市场竞争优势不明显，水果、蔬菜等产业散、小、弱的问题依然突出，加之龙头企业少而弱，带动作用不明显。三是农产品加工能力较弱，全县农产品加工企业少、规模小，且大部分为初级加工，精深加工产能滞后，产品附加值不高，经济效益有待深挖。

（二）工业持续下降。上半年全县规上工业企业完成产值 34.17 亿元，同比下降 17.73 %。其中：完成采矿业总产值 0.04 亿元，同比下降 82.03%；完成制造业总产值 33.63 亿元，同比下降 17.46%；完成电力、热力、燃气及水生产和供应业总产值 0.5 亿元，同比下降 11.53%。

下降主要原因分析：一是我县工业结构不够优化，工业增长高度依赖于制蔗糖产业，目前全县有规上工业企业 40 户，其中有 5 户制糖链上的企业和 1 户酒精企业受季节性停产因素影响较大。二是由于近年来招商引资成效不够明显，新引进工业企业少，规上工业企业培育力度不足，没有形成新的增长点，加之部分新升规工业企业生产经营稳定性、持续性较差，增长后劲不足。三是受市场价格等客观因素影响，糖、橡胶、酒精等主要工业产品单价下降，造成产值下滑。

（三）建筑领域支撑不足。上半年全县固定资产投资完成 36.44 亿元，同比下降 23.1%；商品房销售面积 1.99 万平方米，同比下降 10.6%；注册地总专包企业总产值 3.64 亿元，同比增长 12.5%。在库建筑业企业 15 家，同比增长 50%。

问题原因分析：**一是在库项目投资余量不足。**截止 6 月底，149 个项目投资余量 26.61 亿元。其中：5000 万元以上在库项目有 26 个，余量 20.48 亿元，8 个项目投产，余量在 5000 万元以上的项目 7 个；房地产在库项目 8 个，余量 0.58 亿元，其中：4 个项目已超计划总投资，有余量的只有 3 个；500 万元以上 5000 万元以下在库项目 115 个，余量 5.56 亿元，其中：56 个项目已投产。**二是市返项目高速公路、河道完成投资负增长。**上半年高速公路完成投资 7.6 亿元，比上年减少 5.73 亿元，同比下降 43%，河道完成投资 35 万元，比上年减少 662 万元，同比下降 95%。**三是重大项目落地、开工和入库少。**上半年固定资产投资新入库项目 75 个，同比减少 7 个，计划总投资 32.77 亿元，同比减少 6.56 亿元，其中：5000 万以上项目 12 个，占比 16%；3000 万-5000 万 10 个，占比 13.3%；1000 万-3000 万项目 24 个，占比 32%；1000 万以下项目 29 个，占比 38.7%；**四是房地产业在库项目少，本年无新开工项目，房地产业开发投资余量不足。**至 6 月底房地产业在库项目 8 个，计划总投资 16.67 亿元，与上年同期持平，累计完成投资 16.62 亿元，余量 0.58 亿元，同比减少 1.44 亿元，上半年完成投资 0.28 亿元，同比下降 88.3%，如没有新开工房地产

项目入库，房地产业投资负增长的趋势难以改变，同时将影响后期房地产销售面积。**五是**部分建安工程投资数据报送因项目资金不到位无支付凭证未形成有效投资。

（四）商贸业发展未达预期。上半年，我县社会消费品零售总额 24.03 亿元，同比增长 8.4%，其中，限上 2.25 亿元，同比增长 12.8%，限上占比 9.4%；批发业商品销售额 10.67 亿元，同比增长 19.5%；零售业商品销售额 25.87 亿元，同比增长 12.7%；住宿业营业额 0.83 亿元，同比增长 12.6%；餐饮业营业额 3.29 亿元，同比增长 18.3%。

上半年，我县限额以上单位粮油、肉禽蛋、蔬菜类和石油制品类商品零售额实现不同程度的增长，分别增长 79.9%、66.0%、38.7%、14.0%。其中粮油类增长势头强劲，较去年同期提高 79.9 个百分点。汽车类销售增长 101.7%，其他家用电器类、体育娱乐用品类分别下降 2.2%、9.5%。

总体看，商贸业发展总体平稳，但离年初市、县下达的工作目标任务还有较大差距，问题原因分析：**一是**限上占比低、拉动力弱。上半年，除批发业限上占比 69.3%，其他指标限上占比远小于限额以下，社会消费品零售总额、零售、住宿、餐饮四指标数据限上占比分别为 9.4%、7.8%、23.4%、9.0%。**二是**零售业发展不均衡，个别企业影响较大。上半年，全县 24 家限额以上零售业企业中，临沧荣晟商贸有限公司、耿马程越商贸有限责任公司占限额以上零售业销售额 15.5%、13.3%，其中临沧荣晟商贸有限公司上半年销售额同比降幅达 38.9%，

加之去年新升限两户汽车零售企业申请退库停报销售额，严重影响我县零售业增速。三是住宿、餐饮消费整体增量不足。住宿餐饮企业多以个体经营为主，规模小，限上餐饮业占比较小，今年住宿餐饮业经营成本增加，目前发展面临多重压力，加之全县外出务工人员较往年多，常驻人口减少，消费量下降，上半年因举办“泼水节”“青苗节”略有提升，但增幅不大。四是在库企业缺乏进一步发展动力，不利于后期提升，在库企业多为传统商贸企业和大个体户，经营类型单一，转型升级慢，新业态、新模式发展不足，而新消费热点尚未形成，增长空间有限。

（五）劳动工资增长慢。公共管理工资方面：由于民兵人数锐减，工资同比缩减 531 万元左右。加之抽样单位因职工退休、调动等原因，工资同比相应缩减，上半年仅增长 3.9%。**卫生和社会工作工资方面：**抽样单位县人民医院及孟定镇卫生院正在建设装修住院大楼，业务收入用于偿还债务和更新设备占比增加，导致绩效工资降低，同比增长 9.9%。**教育工资方面：**由于在去年上半年补发了以往欠拨的乡镇岗位津贴、乡村教师生活补助和奖励性绩效工资，导致基数大，因今年上半年新的增资政策少，同比增长 8.3%。**水利、环境管理工资方面：**抽样单位勐相湿地公园管理有限公司由于工程扫尾，用工人员相对减少，同比增长仅 0.9%。**科学研究和技术服务业工资总额方面：**2 个抽样单位因人员退休减员，加之在上年一季度补发了 2021 年绩效及乡镇补贴，导致基数增大，今年上半年同

比下降 3.7%。**房地产业工资总额方面。**由于房地产市场不景气，从业人员大幅减少，工资总额大幅下降，降幅达 28.5%。

问题原因分析：一是我县培育税源不足，财政收入少，面对重点领域和刚性支出力度不减，财政支出规模不断扩大，形成财政收支缺口较大，财政预算执行面临巨大困难，执行政策性增资等方面存在一定压力。二是我县劳动工资抽样单位近年来政策性增资少，人员数量相对稳定，增资空间小。

（六）居民收入增长稳定。上半年全城镇居民人均可支配收入实现 15696 元，同比增长 3.7%；农村居民人均可支配收入实现 8311 元，同比增长 6.9%，两项收入实现稳步增长。

三、下一步措施建议

（一）保农业增长稳一产。继续发挥第一产业是我县地区生产总值稳定器的作用，把夏粮收获与秋粮播种有机衔接好，统筹做好种植业的收获与播种时间节点衔接，防止土地季节性撂荒，加大农业灾害预防，同时加强做好农业统计工作指导，如实反映产业发展状况，用稳定的农业产值增长部分抵消总体下滑风险。

（二）抓工业攻投资提二产。一是抓规上工业生产，保障企业用工用电，支持企业生产资料的购销，帮扶企业市场销售，做好企业产品市场销售价格监测，提高企业产销率，加大企业金融服务支持，帮助解决企业生产经营中存在的困难问题，指导做好产值测算、统计报数，防止漏统漏报和数据大起大落。做好增量，重点服务好今年准备升规的企业，采取各项积极措

施控制工业下滑，并争取扭负为正。二是促项目落地，将现有的投资意向协议变为实实在在的项目落户落地，争取新开工一批项目，同时要从实际出发，突出特色和优势，切实加强项目储备，加强与建设单位的沟通和衔接，推进重大项目开工入库。三是加强对在建项目的跟踪管理，密切关注现有项目状况，积极稳妥做好要素保障，重点解决项目推进方面存在的困难问题，确保项目正常建设。

（三）稳劳资促消费强三产。一是进一步分析和查找劳务工资增长点，积极筹措资金，落实工资、补贴发放，做到应发尽发、应统尽统，力争各行业工资均实现正增长。二是促消费市场健康发展，充分释放政策红利，充分运用亲清营商环境打造和市场主体倍增的宏观政策，培育好一批有潜力、经营连续性强的批发零售住宿餐饮企业，打造一批具有耿马特色的消费文娱活动，充分运用城镇乡村消费市场的不同需求，有针对性的举办展销会、边贸会等促消费活动。三是认真研究落实好近日中共中央、国务院发布《关于促进民营经济发展壮大的意见》。持续做好企业政策和金融扶持，服务好资金需求量大的招商引资企业与金融机构的有效衔接，努力促进金融存贷的稳步提升。

由于我县上半年各项指标未完成预定的目标任务，特别是规上工业、建安工程、房地产、部分劳动工资等行业，这几个行业下半年如何扭负为正或减少下滑，将是决定我县地区生产总值增速的主要因素，综合情况看下半年我县经济下行压力依

然很大，但同时也要看到下半年我县白糖、蔬菜等行业季节性生产恢复，建材、化肥等行业预期好转，国庆、中秋等节庆促消费市场回暖，以及因雨节的结束各类项目赶工期追进度，新的各类投资项目开工建设等积极因素，下半年各项经济指标增速还是有望打一个翻身仗。

2023 年 1—6 月耿马自治县地区生产总值完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比%
地区生产总值(现价)	亿元	54.94	54.58	0.1
其中：第一产业	亿元	18.01	15.82	4.7
第二产业	亿元	14.99	17.2	-10
第三产业	亿元	21.94	21.56	3.9

2023 年 1—6 月耿马自治县固定资产投资（不含农户）完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比 (%)	占比 (%)	累计增 速全市 排位
固定资产投资（不含农户）完成总额	亿元	—	—	-23.1	—	7
500万以上固定资产投资（含高速公路）	亿元	—	—	-19.6	—	—
其中：高速公路完成投资	亿元	—	—	-43	—	—
87条河道治理项目完成投资	亿元	—	—	-95	—	—
房地产开发投资	亿元	0.28	2.39	-88.3	—	—
工业投资	亿元	14.02	7.23	93.9	—	—
其中：能源以外工业投资	亿元	60.67	5.50	10.2	—	—
农业投资	亿元	3.80	3.65	4.2	—	—
民间投资	亿元	6.69	8.45	-20.8	18.4	—
产业投资	亿元	18.28	12.64	44.5	50.2	—
数字经济	亿元	0.68	1.22	-44.9	1.9	—
商品房销售面积	万平方米	1.99	2.22	-10.6	—	2
建筑安装工程	亿元	31.73	44.51	-28.7	—	7
注册地总专包企业总产值	亿元	3.64	3.23	12.5	—	7
施工项目个数	个	149	142	4.9	—	—
其中：本年新开工	个	68	71	-4.2	—	—
本年投产项目个数	个	64	27	137	—	—

2023 年 1—6 月耿马自治县工业生产完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比%	累计增 速全市 排位
规模以上工业总产值	亿元	34.17	41.53	-17.73	7
规模以上工业可比价增加值增长速度	亿元	—	—	-17.7	
其中：规模以上采矿业可比价增加值增长速度	亿元	—	—	-79.2	
规模以上制造业可比价增加值增长速度	亿元	—	—	-17.8	
规模以上电力、热力、燃气及水生产和供应业可比价增加值增长速度	亿元	—	—	-11.7	
规模以上工业主要产品产量					
成品糖	万吨	31.54	37.89	-16.77	
发酵酒精（折 96 度，商品量）	万升	8528.59	7633.33	11.73	
水泥	万吨	39.20	41.46	-5.45	
硅酸盐水泥熟料	万吨	31.07	28.87	7.62	
石斛	吨	112.77	81.34	38.64	
天然橡胶	万吨	4.68	5.33	-12.18	
纸浆（原生浆及废纸浆）	万吨	0.8	0.95	-16.28	
机制纸和纸板（外购原纸加工除外）	万吨	3.65	4.06	-10.09	
纸制品（餐盒、碗、碟、盘）	吨	1033.73	758.60	36.27	
冷冻蔬菜	吨	2071.27	7424.95	-72.1	
商品混凝土	万立方米	12.37	10.85	14.06	
饲料	万吨	4.18	3.24	29	
魔芋粉	吨	184.82	408.07	-54.71	
重楼、黄精	吨	124.22	51.36	141.85	
有机肥	万吨	4.02	1.21	231.76	
白砂糖、红糖、冰糖	吨	233.68	575.79	-59.42	
活性炭	吨	4326.9	10023.92	-56.83	
砂石	万吨	10.18	54.32	-81.25	
精制茶	吨	629.57	658.57	-4.4	
胶合板	立方米	8277.54	1587.07	421.56	

2023 年 1—6 月耿马自治县农业增加值完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比%
一、农业产值	亿元	31.06	28.84	7.7
二、农业增加值	亿元	18.13	15.93	4.7
三、主要农产品产量				
猪肉	吨	9496	8961	5.97
牛肉	吨	833	790	5.44
羊肉	吨	263	253	3.95
禽肉	吨	805	780	3.16
禽蛋	吨	364	355	2.6
四、畜禽存栏				
猪	头	143797	146722	-1.99
牛	头	63527	62954	0.91
羊	头	55752	54664	1.99
家禽	只	996648	947258	5.21
五、畜禽出栏				
猪	头	116937	111603	4.78
牛	头	9077	8977	1.11
羊	头	17753	17676	0.44
家禽	只	594761	574094	3.6

2023 年 1—6 月耿马自治县城乡居民收入完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比%
城镇常住居民人均可支配收入	元	15696	15130	3.7
农村常住居民人均可支配收入	元	8311	7776	6.9

2023 年 1—6 月耿马自治县财政完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年同期 数	同比%
财政总收入	万元	30960	-111233	—
其中：一般公共预算收入	万元	21247	-48421	—
一般公共预算支出	万元	147570	133784	10.3

2023 年 1—6 月耿马自治县招商引资完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年同期 数	同比%
市外产业招商到位资金	亿元	11.92	—	—
省外产业招商到位资金	亿元	8.82	—	—

2023 年 1—6 月耿马自治县金融完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年 同期数	同比%
金融机构人民币存款余额	万元	1064503	1050290	1.4
金融机构人民币贷款余额	万元	687787	595046	15.6

2023 年 1—6 月耿马自治县商业完成情况

指标	单位	2023 年 完成数	2022 年同期 数	同比%
社会消费品零售总额	亿元	24.03	22.16	8.4
批发业销售额	亿元	10.67	8.93	19.5
零售业销售额	亿元	25.87	22.95	12.7
住宿业营业额	亿元	0.83	0.74	12.6
餐饮业营业额	亿元	3.29	2.78	18.3
外贸进出口（商务）	亿元	1.7	1.37	23.34
其中：进口额	亿元	1.1	0.93	18.95
出口额	亿元	0.6	0.45	31.82

2023 年1—6 月耿马自治县在全市社会消费品零售总额完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比%	排位
临沧市	万元	—	8.4	—
临翔区	万元	—	8.3	4
凤庆县	万元	—	8.2	5
云 县	万元	—	8.1	6
永德县	万元	—	11.4	1
镇康县	万元	—	7.3	7
双江县	万元	—	8.7	2
耿马县	万元	—	8.4	3
沧源县	万元	—	6.5	8

2023 年1—6 月耿马自治县在全市规上工业增加值完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	—	-5.7	—
临翔区	万元	—	-1.5	3
凤庆县	万元	—	-24.6	8
云 县	万元	—	7.9	1
永德县	万元	—	-4	4
镇康县	万元	—	0.3	2
双江县	万元	—	-8.2	5
耿马县	万元	—	-17.7	7
沧源县	万元	—	-13.6	6

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市批发业销售额完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	—	4.5	—
临翔区	万元	—	3.8	7
凤庆县	万元	—	24.8	2
云 县	万元	—	10.2	4
永德县	万元	—	48	1
镇康县	万元	—	10.1	5
双江县	万元	—	7.6	6
耿马县	万元	—	19.5	3
沧源县	万元	—	-42.9	8

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市零售业销售额完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	—	11.6	—
临翔区	万元	—	6.3	8
凤庆县	万元	—	12.2	3
云 县	万元	—	11.6	4
永德县	万元	—	17.5	1
镇康县	万元	—	11.1	6
双江县	万元	—	11.1	5
耿马县	万元	—	12.7	2
沧源县	万元	—	10.8	7

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市住宿业营业额完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	—	12.4	—
临翔区	万元	—	16.4	2
凤庆县	万元	—	13.7	4
云 县	万元	—	8.5	6
永德县	万元	—	18.6	1
镇康县	万元	—	0.8	8
双江县	万元	—	15.2	3
耿马县	万元	—	12.6	5
沧源县	万元	—	7.1	7

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市餐饮业营业额完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	万元	—	19.8	—
临翔区	万元	—	17.7	8
凤庆县	万元	—	18.6	6
云 县	万元	—	19.3	5
永德县	万元	—	20.7	3
镇康县	万元	—	24.4	2
双江县	万元	—	38.6	1
耿马县	万元	—	18.3	7
沧源县	万元	—	20.2	4

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市城镇常住居民人均可支配收入
完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	元	15517	3.6	—
临翔区	元	16595	4.2	1
凤庆县	元	15604	4.1	2
云 县	元	16228	3.8	3
永德县	元	15364	3.6	5
镇康县	元	15230	3.3	8
双江县	元	15313	3.4	7
耿马县	元	15696	3.7	4
沧源县	元	15192	3.5	6

2023 年 1—6 月耿马自治县在全市农村常住居民人均可支配收入
完成情况排位

县区名称	单位	2023 年 完成情况	同比 (%)	排位
临沧市	元	7906	6.9	—
临翔区	元	7789	6.4	8
凤庆县	元	8043	7	3
云 县	元	8312	6.6	6
永德县	元	7892	6.5	7
镇康县	元	7665	7.6	1
双江县	元	7464	6.8	5
耿马县	元	8311	6.9	4
沧源县	元	7369	7.3	2

第二部分

《统计经济参考》快报

临沧市 1-6 月国民经济主要指标



2023 年 2 季度全省各州市主要经济指标排位

州市	固定资产投资		州市	规模以上工业增加值		州市	社会消费品零售总额	
	增速 (%)	排位		增速 (%)	排位		增速 (%)	排位
云南省	-5	—	云南省	5	—	云南省	8.7	—
昆明市 (含磨憨)	-22.1	15	昆明市	6.8	3	昆明市	6.7	13
曲靖市	8.8	4	曲靖市	12	1	曲靖市	12.3	7
玉溪市	-3.4	11	玉溪市	4.5	6	玉溪市	-3.1	16
保山市	9.8	3	保山市	5.6	4	保山市	7.7	12
昭通市	8	5	昭通市	2.3	9	昭通市	12.7	4
丽江市	0.6	8	丽江市	7.4	2	丽江市	13	2
普洱市	0.2	9	普洱市	-15.9	16	普洱市	12.4	6
临沧市	-1.9	10	临沧市	-5.7	12	临沧市	8.4	11
楚雄州	4.7	6	楚雄州	5.5	5	楚雄州	12.1	8
红河州	-13.8	12	红河州	4.3	7	红河州	13	2
文山州	2.9	7	文山州	4.1	8	文山州	12.6	5
西双版纳州 (含磨憨)	13.3	1	西双版纳州	-11.1	14	西双版纳州	17.6	1
大理州	-20.6	14	大理州	-4.7	11	大理州	3.9	15
德宏州	-16.3	13	德宏州	-11	13	德宏州	11.3	9
怒江州	9.9	2	怒江州	-14.3	15	怒江州	4.5	14
迪庆州	-27.3	16	迪庆州	1.8	10	迪庆州	10.1	10

州市	一般公共预算收入				州市	一般公共预算支出			
	绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位		绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位
云南省	1122.46	—	29.3	—	云南省	3425.7	—	-7.6	—
昆明市	302.6	1	25.6	13	昆明市	406.73	1	-15.7	15
曲靖市	97.6	2	24.6	14	曲靖市	267.64	3	-2.7	12
玉溪市	69.54	3	18.3	15	玉溪市	121.76	10	-4.2	13
保山市	42.64	8	177.5	6	保山市	112.58	11	0.5	9
昭通市	53.08	5	183.6	4	昭通市	289.83	2	1.8	8
丽江市	21.76	12	75	8	丽江市	86.82	12	-0.1	10
普洱市	34.7	9	136.4	7	普洱市	163.69	7	2.3	7
临沧市	25.7	11	1163	2	临沧市	128.14	9	14.5	1
楚雄州	51.62	6	43	12	楚雄州	160.17	8	2.4	6
红河州	64.83	4	10.3	16	红河州	240.76	4	3.0	4
文山州	32.78	10	58	10	文山州	193.1	5	2.6	5
西双版纳州	20.35	13	74.2	9	西双版纳州	74.57	14	-1.2	11
大理州	48.46	7	339.6	3	大理州	175.04	6	6.7	3
德宏州	15.74	15	1392	1	德宏州	74.57	14	-17.9	16
怒江州	15.93	14	181.8	5	怒江州	77.17	13	11.1	2
迪庆州	8.09	16	43.3	11	迪庆州	70.82	16	-7.7	14

注：排位不含省本级

注：排位不含省本级

州市	金融机构人民币各项存款余额				州市	金融机构人民币各项贷款余额			
	绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位		绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位
云南省	41691.48	—	6.1	—	云南省	44399	—	9.3	—
昆明市	18615.31	1	5.47	8	昆明市	24709.12	1	7.66	15
曲靖市	3523.54	2	6.69	6	曲靖市	2451.99	2	11.11	9
玉溪市	2321.79	5	6.69	6	玉溪市	1827.21	5	8.11	14
保山市	1343.26	9	11.99	3	保山市	1378.2	8	13.12	6
昭通市	2121.15	6	3.6	12	昭通市	1767.62	6	13.98	5
丽江市	945.25	12	2.17	14	丽江市	812.69	12	9.56	12
普洱市	1163.03	10	3.09	13	普洱市	1214.94	10	9.74	11
临沧市	938.84	13	5.4	9	临沧市	842.85	11	14.4	4
楚雄州	1661.51	7	6.97	5	楚雄州	1404.24	7	13	7
红河州	2708.26	3	4.99	10	红河州	2178.67	4	8.78	13
文山州	1487.12	8	12.33	2	文山州	1372.55	9	11.98	8
西双版纳州	1022.79	11	15.59	1	西双版纳州	733.73	13	16.05	2
大理州	2335.08	4	7.75	4	大理州	2227.16	3	7.63	16
德宏州	853.41	14	4.82	11	德宏州	683.25	14	10.23	10
怒江州	265.99	16	0.36	15	怒江州	337.57	16	36.04	1
迪庆州	384.94	15	0.26	16	迪庆州	405.45	15	14.86	3

州市	城镇常住居民人均可支配收入				州市	农村常住居民人均可支配收入			
	绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位		绝对数 (亿元)	排位	增速 (%)	排位
云南省	21911	—	3.4	—	云南省	7008	—	8.0	—
昆明市	26814	1	3.0	13	昆明市	10313	1	6.6	15
曲靖市	22427	5	3.2	10	曲靖市	9001	4	7.1	12
玉溪市	24728	2	3.2	10	玉溪市	9808	3	7.3	11
保山市	19422	8	3.5	7	保山市	8737	5	7.8	8
昭通市	17021	14	3.0	13	昭通市	6709	14	7.9	7
丽江市	23452	3	3.7	2	丽江市	7798	11	8.8	2
普洱市	19052	10	2.9	15	普洱市	7922	9	7	13
临沧市	15517	15	3.6	4	临沧市	7906	10	6.9	14
楚雄州	21964	6	3.7	2	楚雄州	7784	12	8.3	6
红河州	19748	7	3.4	9	红河州	8640	6	7.6	9
文山州	17272	13	3.6	4	文山州	7655	13	8.7	3
西双版纳州	18916	11	4.2	1	西双版纳州	9881	2	8.4	5
大理州	23188	4	2.7	16	大理州	8013	8	6.3	16
德宏州	17896	12	3.1	12	德宏州	8389	7	7.6	9
怒江州	12443	16	3.6	4	怒江州	5828	15	8.9	1
迪庆州	19271	9	3.5	7	迪庆州	4962	16	8.5	4

生产总值

指标名称	单 位	2 季 度 累 计	排 位	增 减 %	排 位
地区生产总值	万元	4247048	—	2.4	—
其中：第一产业	万元	937923	—	4.6	—
第二产业	万元	1116690	—	0.8	—
第三产业	万元	2192435	—	2.3	—
三次产业结构	%	22.1:26.3:51.6			—
其中：临翔区	万元	863832	1	3.1	4
凤庆县	万元	705549	2	1.1	7
云 县	万元	696034	3	2.6	5
永德县	万元	445449	5	3.3	3
镇康县	万元	340357	6	4.8	1
双江县	万元	331046	7	3.5	2
耿马县	万元	549400	4	0.1	8
沧源县	万元	315381	8	2	6

注：地区生产总值增减幅度按可比价格计算。

工 业

指标名称	单 位	1-6月 累计	增减 %	排位
一、规模以上工业增加值	万元	—	-5.7	—
其中:临翔区	万元	—	-1.5	3
凤庆县	万元	—	-24.6	8
云 县	万元	—	7.9	1
永德县	万元	—	-4	4
镇康县	万元	—	0.3	2
双江县	万元	—	-8.2	5
耿马县	万元	—	-17.7	7
沧源县	万元	—	-13.6	6
二、主要工业产品产量		—	—	—
成品糖	吨	949431.45	-8.7	—
发酵酒精	千升	85285.9	7.3	—
白酒	千升	4716.93	40.6	—
啤酒	千升	77739.42	70.7	—
饮料	吨	10260.57	50.2	—
精制茶	吨	14168.77	-1	—
松香	吨	19996.2	8.4	—
水泥	吨	2401802.12	0.9	—
铁合金	吨	17186.79	19.7	—
锆锭	百公斤	218.86	-0.8	—
坚果	吨	3931.305	57.8	—
硅	吨	10515.96	6.1	—
颗粒胶	吨	67399.66	-16.4	—
发电量	万千瓦时	673705.53	-28.2	—

注:1.工业增加值幅度按可比价格计算;坚果产量含核桃;

2.发电量含华能澜沧江水电有限公司(临沧)数据。

全社会用电量情况

指标名称	计量单位	1-6月 累 计	增速 %
全社会用电总计	万千瓦时	180046	-1.04
A、全行业用电合计	万千瓦时	129414	-3.58
第一产业	万千瓦时	1936	10.45
第二产业	万千瓦时	79415	-14.09
第三产业	万千瓦时	48064	20.09
B、城乡居民生活用电合计	万千瓦时	50632	6.12
城镇居民	万千瓦时	14836	-5.2
乡村居民	万千瓦时	35795	11.65
全行业用电分类	万千瓦时	129414	-3.58
一、农、林、牧、渔业	万千瓦时	2711	18.91
二、工业	万千瓦时	69036	-11.44
三、建筑业	万千瓦时	10461	-28.14
四、交通运输、仓储和邮政业	万千瓦时	3038	-2.45
五、信息传输、软件和信息技术服务业	万千瓦时	7034	9.67
六、批发和零售业	万千瓦时	11369	31.16
七、住宿和餐饮业	万千瓦时	6001	29.95
八、金融业	万千瓦时	466	-2.42
九、房地产业	万千瓦时	1934	4.12
十、租赁和商务服务业	万千瓦时	2891	29.7
十一、公共服务及管理组织	万千瓦时	14473	20.14

注：全社会用电量数据来源于供电局

财 政

指标名称	单 位	1-6月累计	排位	增 减 (%)	排位
一、一般公共预算收入	万元	257000	—	—	—
其中:临翔区	万元	48313	1	—	—
凤庆县	万元	33540	2	—	—
云 县	万元	27470	3	—	—
永德县	万元	11068	8	—	—
镇康县	万元	24507	4	—	—
双江县	万元	12134	7	—	—
耿马县	万元	21247	5	—	—
沧源县	万元	17845	6	—	—
市本级	万元	50816	—	—	—
市工业园区	万元	7379	—	—	—
市边合区	万元	2681	—	—	—
二、一般公共预算支出	万元	1281369	—	14.5	—
其中:临翔区	万元	126361	4	4.5	8
凤庆县	万元	165997	1	6.8	6
云 县	万元	125259	5	7	5
永德县	万元	123753	6	39.1	1
镇康县	万元	133990	3	32.8	2
双江县	万元	91115	8	6.5	7
耿马县	万元	147570	2	10.3	4
沧源县	万元	113723	7	26.4	3
市本级	万元	221881	—	7.7	—
市工业园区	万元	13543	—	50.1	—
市边合区	万元	18177	—	59.7	—

注：此表数据来源于财政局。

国内、外贸易、旅游及航运

指标名称	单 位	1-6 月 累 计	排位	增减 %	排位
一、社会消费品零售总额	万元	1933131	—	8.4	—
其中：临翔区	万元	518422	1	8.3	4
凤庆县	万元	285221	3	8.2	5
云 县	万元	362111	2	8.1	6
永德县	万元	205268	5	11.4	1
镇康县	万元	111584	6	7.3	7
双江县	万元	100902	8	8.7	2
耿马县	万元	240293	4	8.4	3
沧源县	万元	109330	7	6.5	8
二、航空旅客吞吐量	人次	189035	—	43.1	—
三、海内外旅游者人数	人 次	16746016	—	10.8	—
其中：入境旅游者人数	人 次	8478	—	14517.2	—
旅游业总收入	万 元	1440183	—	19.6	—
其中：临翔区	万 元	440043	1	17.9	4
凤庆县	万 元	163914	4	-4.9	7
云 县	万 元	199998	3	2.1	6
永德县	万 元	118548	5	-11.4	8
镇康县	万 元	107169	7	114.2	1
双江县	万 元	89939	8	6.4	5
耿马县	万 元	209204	2	61.2	3
沧源县	万 元	111367	6	72.4	2
其中：旅游外汇收入	万美元	367	—	15419.1	—

注：旅游数据是初步数；入境旅游者含口岸入境一日游人数。

金 融

指标名称	单 位	6月末	排位	增速%	排位
一、期末金融机构人民币存款余额	万元	9388440	—	5.4	—
其中:临翔区	万元	3310851	1	6.8	2
凤庆县	万元	1095397	3	5.6	4
云 县	万元	1235964	2	7.5	1
永德县	万元	822137	5	6.5	3
镇康县	万元	769732	6	2	7
双江县	万元	571867	7	4.3	6
耿马县	万元	1064503	4	1.4	8
沧源县	万元	518007	8	4.7	5
其中:单位存款	万元	2945453	—	-0.7	—
住户存款	万元	6362511	—	10.3	—
二、期末金融机构人民币贷款余额	万元	8428520	—	14.4	—
其中:临翔区	万元	3331144	1	12	5
凤庆县	万元	1242904	2	10.6	7
云 县	万元	1053626	3	37.6	1
永德县	万元	575684	6	10.9	6
镇康县	万元	480556	7	19.8	2
双江县	万元	658873	5	2.6	8
耿马县	万元	687787	4	15.6	4
沧源县	万元	397946	8	16.2	3
1、短期贷款	万元	2318509	—	8.9	—
其中:个人贷款及透支	万元	1739885	—	15.2	—
单位贷款及透支	万元	578624	—	-6.5	—
2、中长期贷款	万元	5832799	—	16.6	—
其中:个人贷款	万元	1837581	—	16.3	—
单位贷款	万元	3995218	—	16.7	—

注:此表数据来源于人民银行。

招商引资

指标名称	单 位	1-6 月 累 计	排位	增减 %	排位
市外产业招商到位资金	亿元	140.33	—	—	—
其中:临翔区	亿元	26.94	1	—	—
凤庆县	亿元	14.46	5	—	—
云 县	亿元	18.01	4	—	—
永德县	亿元	20.16	3	—	—
镇康县	亿元	20.28	2	—	—
双江县	亿元	11.03	7	—	—
耿马县	亿元	11.92	6	—	—
沧源县	亿元	4.89	8	—	—
临沧边合区	亿元	4.24	—	—	—
临沧高新区	亿元	8.4	—	—	—
其中:省外产业招商到位资金	亿元	116.22	—	—	—
其中:临翔区	亿元	25.37	1	—	—
凤庆县	亿元	9.74	5	—	—
云 县	亿元	16.01	3	—	—
永德县	亿元	14.69	4	—	—
镇康县	亿元	19.41	2	—	—
双江县	亿元	6.93	7	—	—
耿马县	亿元	8.83	6	—	—
沧源县	亿元	4.06	8	—	—
临沧边合区	亿元	3.61	—	—	—
临沧高新区	亿元	7.58	—	—	—
其中:工业招商到位资金	亿元	82.54	—	—	—
其中:临翔区	亿元	8.3	6	—	—
凤庆县	亿元	8.81	4	—	—
云 县	亿元	14.25	2	—	—
永德县	亿元	10.22	3	—	—
镇康县	亿元	18.45	1	—	—
双江县	亿元	3.47	7	—	—
耿马县	亿元	8.46	5	—	—
沧源县	亿元	0.65	8	—	—
临沧边合区	亿元	3.42	—	—	—
临沧高新区	亿元	6.53	—	—	—

注:此表数据来源于投资促进局,按新制度统计。

固定资产投资（不含农户）

指标名称	单 位	1-6月 增 速	排位
一、500万元以上固定资产投资	%	-1.9	
其中：临翔区	%	16.1	2
凤庆县	%	12.6	3
云 县	%	43.7	1
永德县	%	-34.1	8
镇康县	%	4.2	4
双江县	%	-2.8	5
耿马县	%	-23.1	7
沧源县	%	-22.4	6
（一）固定资产投资项目完成投资	%	0.6	—
其中：临翔区	%	49.4	2
凤庆县	%	13.5	3
云 县	%	53.7	1
永德县	%	-35.8	8
镇康县	%	-1.6	4
双江县	%	-2.2	5
耿马县	%	-19.6	6
沧源县	%	-23.1	7
（二）房地产开发投资完成投资	%	-24.8	—
其中：临翔区	%	-36.7	6
凤庆县	%	-8.3	4
云 县	%	-75.2	7
永德县	%	16.9	2
镇康县	%	246.7	1
双江县	%	-8.8	5
耿马县	%	-88.3	8
沧源县	%	5.7	3

主要指标目标完成进度（政府工作目标）

地区生产总值

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度（%）	进度 排位
	总量（亿元）	增速（%）	总量（亿元）	增速（%）		
全市	1090	9	424.7	2.4	39	
临翔区	217	8.5	86.38	3.1	39.8	5
凤庆县	192	9	70.55	1.1	36.7	7
云 县	174	9.5	69.6	2.6	40	4
永德县	110	9.5	44.54	3.3	40.5	3
镇康县	81	10	34.04	4.8	42	2
双江县	84	10	33.1	3.5	39.4	6
耿马县	160	8.5	54.94	0.1	34.3	8
沧源县	72	9.5	31.54	2	43.8	1

社会消费品零售额

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度（%）	进度 排位
	总量（亿元）	增速（%）	总量（亿元）	增速（%）		
全市	430.23	12	193.31	8.4	44.9	
临翔区	126.83	11	51.84	8.3	40.9	8
凤庆县	60.57	12	28.52	8.2	47.1	2
云 县	73.99	12	36.21	8.1	48.9	1
永德县	44.98	12.5	20.53	11.4	45.6	5
镇康县	24.72	12.5	11.16	7.3	45.1	6
双江县	22.09	13	10.09	8.7	45.7	4
耿马县	51.12	13	24.03	8.4	47	3
沧源县	25.97	13	10.93	6.5	42.1	7

一般公共预算收入

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度 (%)	进度 排位
	总量 (亿元)	增速 (%)	总量 (亿元)	增速 (%)		
全市	50.08	20	25.7	—	51.3	
临翔区	9.54	—	4.83	—	50.6	5
凤庆县	6.57	—	3.35	—	51	4
云 县	5.9	—	2.75	—	46.6	6
永德县	3.4	—	1.11	—	32.6	8
镇康县	3.52	—	2.45	—	69.6	1
双江县	3.15	—	1.21	—	38.4	7
耿马县	3.2	—	2.12	—	66.3	2
沧源县	3.25	—	1.78	—	54.8	3

一般公共预算支出

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度 (%)	进度 排位
	总量 (亿元)	增速 (%)	总量 (亿元)	增速 (%)		
全市	253.39	3	128.14	14.5	50.6	
临翔区	31.9	2.7	12.64	4.5	39.6	8
凤庆县	31.2	2.9	16.6	6.8	53.2	3
云 县	27.1	9.4	12.53	7	46.2	7
永德县	22.4	7.8	12.38	39.1	55.3	2
镇康县	21.5	3.7	13.4	32.8	62.3	1
双江县	19.3	2.9	9.11	6.5	47.2	6
耿马县	28.25	4.4	14.76	10.3	52.2	4
沧源县	23.3	8.3	11.37	26.4	48.8	5

固定资产投资（不含农户）

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度（%）	进度 排位
	总量（亿元）	增速 （%）	总量（亿元）	增速 （%）		
全市	—	14	—	-1.9	—	—
临翔区	—	11	—	16.1	—	—
凤庆县	—	20	—	12.6	—	—
云 县	—	22	—	43.7	—	—
永德县	—	10	—	-34.1	—	—
镇康县	—	10	—	4.2	—	—
双江县	—	21	—	-2.8	—	—
耿马县	—	10	—	-23.1	—	—
沧源县	—	15	—	-22.4	—	—

规模以上工业可比价增加值

责任单位	目标		实际完成		目标完成 进度（%）	进度 排位
	总量（亿元）	增速 （%）	总量（亿元）	增速 （%）		
全市	—	20	—	-5.7	—	—
临翔区	—	20	—	-1.5	—	—
凤庆县	—	21	—	-24.6	—	—
云 县	—	18	—	7.9	—	—
永德县	—	21	—	-4	—	—
镇康县	—	21	—	0.3	—	—
双江县	—	21	—	-8.2	—	—
耿马县	—	20	—	-17.7	—	—
沧源县	—	21	—	-13.6	—	—

